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27. møde.  

Fredag den 21. november kl. 11. ; , 

Formanden: Udvalget angående forslag 
til lov om ændring af afskrivningsloven og 
forslag til lov om ændring af lov om inve- 
steringsfonds har afgivet betænkning over 
nævnte lovforslag. Eksemplarer vil , blive 
omdelt. 홢 - 

Udvalget Angående forslag til lov om 
ændring af ligningsloven har afgivet be- 
tænkning over nævnte lovforslag. Eksem- 
plarer vil blive omdelt. 

I 
Medlem af folketinget Ulla Worm har 

meddelt mig, at hun ønsker til indenrigs- 
ministeren at stille følgende spørgsmål: 

홢Hvilke sundhedsmæssige, foranstalt- 
ninger kan gæstearbejderne nyde godt af, 

홢 specielt med henblik på . forebyggende 
TB-undersøgelser?" : . , , 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling, af forslag til lov om 
ændring af lov orn; Danmarks forvaltnings- 
højskole. 

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 48) 
findes i tidenden sp. 1256). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

. Lovforslaget sattes til forhandling. , 홢 

Ingen bad om ordet. M 

Lovforslaget ; 
vedtoges enstemmigt med 106 stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren. 홢; 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Første behandling .,dl Jorslag til tov om 
svangerskabsafbrydelse mi v. 

(Lovforslaget (nr. 55) findes i tillæg A. sp. 
1085, fremsættelsen i tidenden sp. 998). 

Lovforslaget sattes til forhandling. ! 

Falk Hansen: For tredje gang inden for 
ca. 7: måneder er spørgsmålet om lovgivning 
vedrørende adgang til svangerskabsafbry- 
delse til behandling her i folketinget. Alle- 
rede under behandlingen af, det af sociali- 
stisk folkeparti fremsatte lovforslag den 10. 
april, i år meddelte justitsministeren, at han 
agtede snarest muligt i den kommende sam- 
ling at fremsætte et lovforslag med bag- 
grund i den kommissionsbetænkning, der 
kom i begyndelsen af dette år; Det skete 
også den 6. november, lidt hovedkulds må 
man vel sige, samme ; dag som det af 'SF 
ftemsatte forslag vår til: første behandling. 
Resultatet ved den lejlighed blev, at ,de tre 
regeringspartiers ordførere stort set kun 
henviste til, hvad de tidligere havde sagt, 
samtidig med at de stillede uddybning af 
deres tanker og synspunkter i udsigt ved 
behandlingen af justitsministerens forslag. 
På dette punkt har vi altså noget til gode; 
om vi så også har noget at glæde os til, er 
vel nok et andet spørgsmål, da det jo stort 
set ligger nogenlunde klart, hvad de vil sige, 
og hvilke synspunkter de  vil gå ind for. 

Jeg har forståét, at det. har krævet ikke 
så lidt snilde i: de tre grupper at nå frem 
til en enighed, der skulle kunne sikre en 
gennemførelse af dette lovforslag. ; 

I realiteten er forholdet vel nok dette, at 
der stort set gør sig tre opfattelser gældende 
her i tinget med hensyn til lovgivning på 
dette overordentlig personlige og private 
område. Nogle medlemmer ønsker indførelse 
af fri .adgang til svangerskabsafbrydelse.- 
Andre er indstillet på; en liberalisering af 
den nugælderide lov, mens der også er len 
række medlemmer, som ikke ønsker nogen 
ændring overhovedet, ja, som måske endda 
helst så, at adgangen til abort blev begræn- 
set ud over, hvad tilfældet er i øjeblikket. 
Hvem der sa; er i mest, overensstemmelse 
med de synspunkter og, ønsker, befolkningen 
nærer på dette område, vil nok til dels være 


